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홢Motorvejen op igennem Jylland hører til de meget store inve- 
steringer, hvis man vil betragte den som et enkelt arbejde. Med priser 
fra 1960 var hele strækningen fra den tyske grænse til Limfjordens 
nordre side anslået til ca. 1.120 mill. kr. Imidlertid kan hele dette 
anlæg jo ikke udføres på én gang, og motorvejens anlæg må ses på 
baggrund af de ellers betydelige vejarbejder, der måtte udføres på 
vedkommende hovedlandevejs strækninger. Alligevel er det naturligt, 
at dette projekt i vejplanlægningen må vurderes i sin helhed og har 
måttet underkastes en omfattende prøvelse fra ministeriets side - jeg 
kan her særlig henvise til vejdirektoratets omfattende rapport fra 
1962. Det er ligeledes helt naturligt, at sagen har vakt betydelig 
interesse hos offentligheden, særlig i Jylland. Forskellige synspunkter 
var allerede fremført offentligt, inden vejdirektoratet udarbejdede 
rapporten, hvilket gjorde det naturligt i undersøgelsen at inddrage 
en række alternativer til linjeføringen, herunder den af professor 
Humlum foreslåede linje. Man kan vist sige, at der ikke siden er 
fremkommet tanker på dette felt, der principielt opstiller nye alterna- 
tiver. Som det vil være de ærede medlemmer bekendt, blev rapporten 
offentliggjort og rundsendt til amts- og bykommuner i hele Jylland. 
Det er i en sådan sag efter ministeriets opfattelse betydningsfuldt, 
at såvel offentligheden som de forskellige lokale myndigheder i 
god tid får lejlighed til at gøre rede for deres opfattelse og interesser. 

Desværre er det jo således, at der ikke kan siges at være enighed 
om den rette løsning af denne opgave inden for hele det jyske område. 

_Det er vel naturligt, at der i de længere fra østkysten beliggende 
områder umiddelbart er sympati for at få motorvejen mere mod vest, 
men det gælder i denne sag ikke så meget blot følelser som en nøgtern 
vurdering af de forskellige interessers økonomiske og trafikale styrke. 
Det må dog være en fælles interesse for hele Jylland, at motorvejs- 
nettet kan udstrækkes også til Jylland, og så må man finde sig i, at 
de mindre betydelige interesser i linjens placering viger for de større. 
Desværre tror jeg, det i denne sag kan blive vanskeligt at nå til en 
afgørelse, der forener de forskellige synspunkter, f. eks. et kompromis, 
der i princippet lægger linjen midt mellem de forskellige forslag. 
Det er sjældent behageligt at sætte sig mellem to stole, og i denne 
sag kan en sådan kompromisløsning blive særdeles kostbar og uhen- 
sigtsmæssig for udviklingen af trafikforholdene i Jylland. 

Det var måske ønskeligt, om man kunne se tiden an i håbet om 
større almindelig tilslutning til motorvejslinjen, måske når større 
afklaring er nået med hensyn til mål og virkemuligheder for en mere 
konkret landsplanpolitik. Imidlertid tillader forholdene ikke dette. 
Trafikudviklingen i Jylland er blevet så stærk, at navnlig den mest 
trafikerede nord-sydgående hovedforbindelse, hovedlandevej A 10, 
allerede i dag på mange strækninger er utilfredsstillende. Disse for- 
hold vil med den fortsatte trafikstigning, vi må forudse, hurtigt 
forværres. Jeg tror ikke, nogen anden gennemgående fjerntrafikåre 


